Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Bazuar né Ligjin Nr. 06/L - 114 pér Zyrtaret Publik dhe Ligjin e Punés me Nr. 03/L-212
si dhe Udhézimin Administrativ Nr. 07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t&
Konkursit né Sektorin Publik dhe Qarkoren Administrative 01/2014, Ministria e
Drejtésisé shpallé kété:

KONKURSTIBRENDSHEM

L INSTITUTI PER MJEKESI LIGJORE

Titulli i vendit té punés: Drejtor i Pérgjithshém- 1 (njé) vend pune

Referenca: MD/IML/20-10 -1 -2021
Koeficienti: 1171.18

Data e njoftimit 20.10.2021

Afati pér aplikim 19.11.2021-03.12.2021

Raporton te: Ministri i Ministrisé sé Drejtésisé
Orari i punés: Orar té ploté (40 oré né javé)

Kohézgjatja e kontratés: Me kohé té pacaktuar
Vendi: Prishtiné

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Udhéheq, menaxhon dhe monitoron aktivitetet e Institutit me géllim t& realizimit t&
funksioneve dhe pérgjegjésive t€ Institutit;

Né pajtim me Ministrin e Drejtésisé miraton objektivat strategjike, planin e punés
dhe buxhetin e Institutit né pajtim me legjislacionin né fuqi, dhe t& nj¢jtin e
komunikon tek stafi i Institutit;

Né bashképunim me udhéheqésit e departamenteve analizon dhe vleréson
proceset dhe procedurat e brendshme té Institutit dhe né pajtim me Ministrin
vendos pér ndryshime me qéllim t& ngritjes sé efikasitetit t& punés;

Siguron zhvillimin dhe zbatimin né kohé dhe me kosto efektive té politikave,
legjislacionit dhe programeve né fushén e pérgjegjésive t& Institutit;

Menaxhon me burimet njerézore duke siguruar qé planet pér rekrutim, ngritje té
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kapaciteteve t& burimeve njerézore né Institut né vazhdimési jané zhvilluar dhe
zbatuar;

Siguron qé plani i buxhetit vietor éshté pérgatitur né pérputhje me aktet dhe
udhézimet pérkatése, politikat dhe objektivat e Institutit;

Siguron kontroll t& brendshém efikas pér shpenzimet e buxhetit t& miratuar né
pérputhje me planin e prokurimit dhe procedurat ligjore mbi shpenzimin e parasé
publike;

Pérfagéson institucionin né bazé t& autorizimit t& Ministrit brenda dhe jashté
vendit si dhe ofron késhilla profesionale pér Ministrin dhe Qeveringé pér
pérgjegjésité e Institutit;

Bén vlerésim té rregullt & stafit nén mbikéqyrje t¢ tij dhe pérkrahé ngritjen e
kapaciteteve t& tyre pérmes trajnimeve pér té siguruar kryerjen e detyrave t& tyre
né nivel me standardet e kérkuara;

Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me legjislacionin né fugi té cilat mund té
kérkohenné ményré t& arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Kualifikimi, pérvoja, aftésité dhe shkathtésité tjera:

Diplomé universitare;

Té keté t& paktén teté (8) vite pérvojé pune profesionale, pérfshiré 5 vite né nivel
drejtues.

Njohuri dhe pérvojé né fushén qé ndérlidhen me punén e Institutit;

Shkathtési té larts né menaxhim, organizim, caktim t& objektivave dhe planifikim;
Njohuri té mira pér mbikéqyrije efektive t& punés profesionale t& kryer nga vartésit;
Shkathtési t& nivelit t& larté né komunikim dhe negocimit;

Aftési pér té pérfagésuar dhe mbrojtur interesat e institucionit dhe integritetin e tij;
Aftési udhéheqése, motivuese, komunikuese, menaxhim té performancés;

Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes s¢ punés, pérfshiré zgjidhjen e
problemeve;

Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power
Point, Access);

Njohja e gjuhés shqipe apo serbe;

Njohja e miré e gjuhés angleze, e déshirueshme.

2. DEPARTAMENTI PER MBESHTET]E MJEKO LIGJORE

Titulli i vendit té punés: Drejtor i Departamentit pér Mbéshtetje Mjeko Ligjore

-1 (njé) vend pune




Referenca: MDY/ IMI/ 20 - 10 - 2 - 2021

Koeficienti: 10

Data e njoftimit 20.10.2021

Afati pér aplikim 19.11.2021-03.12.2021
Raporton te: Drejtori i Pérgjithshém
Orari i punés: Orar té ploté (40 oré né javé)
Kohézgjatja e kontratés: Me kohé té pacaktuar
Vendi: Prishtiné

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Udhéheq Departamentin dhe cakton objektivat e tij né pajtim me strategjiné dhe
objektivat e Instituti dhe harton plane t& punés vjetore t€ detajuara pér té
pérmbushur kéto objektiva né kuadér t€ Institutit;

Menaxhon stafin dhe buxhetin e Departamentit dhe organizon punén pérmes
ndarjes sé detyrave tek t& varurit e tij, ofron udhézime dhe monitoron punén e
stafit;

Analizon dhe vleréson proceset dhe procedurat e brendshme dhe rekomandon
ndryshime, pérmirésime me qéllim té rritjes sé efikasitetit né puné;

Menaxhon aktivitetet né morg dhe dhomén pér ruajtjen e déshmive;

Mbéshtet dhe koordinon planifikimin e rekrutimit, vlerésimit dhe zhvillimin e
burimeve njerézoré si dhe mirémbajtjen e sistemit t& informatave pér menaxhimin
e burimeve njerézore t& ministrisg;

Mbéshtet dhe koordinon planifikimin dhe pérgatitjen e buxhetit né pérputhje me
objektivat e Institutit;

Siguron shpenzimin e mjeteve financiare né pérputhje me rregullat dhe procedurat
buxhetore dhe kontrolli i brendshém financiar &éshté i bazuar né parimet e
llogaridhénies;

Siguron ofrimin e shérbimeve t& teknologjisé informative, logjistikés, transportit
dhe arkivimin e dokumenteve dhe shérbimeve tjera administrative pér Institutit;;

Bén vlerésim & rregullt té stafit nén mbikéqyrje & tij dhe pérkrahé zhvillimin e
tyre pérmes trajnimeve pér t& siguruar kryerjen e detyrave t& tyre né nivel me
standardet e kérkuara.

Kryen edhe detyra tietér né pérputhje me legjislacionin né fuq t& cilat mund t&
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Kualifikimi, pérvoja, aftésité dhe shkathtésité tjera:

Diplomé universitare: Fakultetit Juridik, Ekonomik ose Administrate Publike.

Té ket t8 pakién shtaté (7) vite pérvojé pune, pérfshirés sé paku 4 vite né pozité
drejtuese.




Njohuri dhe pérvojé né fushén e buxhetit dhe financave, burimeve njerézore dhe
shérbimeve administrative;

Shkathtési t& larté né menaxhim, organizim, caktim t& objektivave dhe planifikim;
Njohuri t& mira pér mbikéqyrje efektive t& punés profesionale t& kryer nga vartésit;
Shkathtési t& nivelit t& larté né komunikim dhe negocimit;

Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes sé punés, pérfshiré zgjidhjen e
problemeve;

Shkathtési kompjuterike té aplikacioneve té programeve (Word, Excel, Power
Point, internet);

Njohja e gjuhés shqgipe apo serbe.

3. DEPARTAMENTI PER MJEKESI LIGJORE

Titulli i vendit té punés: Drejtor i Departamentit pér Mjekési Ligjore- 1 (njé) vend

pune

Referenca: MD/IMIL/ 20 - 10 - 3 - 2021
Koeficienti: 10

Data e njoftimit 20.10.2021

Afati pér aplikim 19.11.2021-03.12,2021
Raporton te: Drejtori i Pérgjithshém
Orari i punés: Orar té ploté (40 oré né javé)

Kohézgjatja e kontratés: Me kohé té pacaktuar
Vendi: Prishtiné

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Udhéheq Departamentin dhe cakton objektivat e tij né pajtim me strategjiné dhe

objektivat e Institutit dhe harton plane t& punés vjetore t& detajuara pér t&
pérmbushur kéto objektiva né kuadér t€ Institutit;

Menaxhon stafin dhe buxhetin e Departamentit dhe organizon punén pérmes
ndarjes s& detyrave tek vartésit e tij, ofron udhézime dhe monitoron punén e stafit;

Kryen detyra né pérputhje me standardet ndérkombétare dhe me procedurat
operative, qé t& kontribuoj né administrimin e duhur té drejtésisé;

Kryen, koordinon dhe udh&heqé ekspertizat mjeko-ligjore pér t& pércaktuar
profilin biologjik, patologjité, traumat, identifikimin, si dhe shkakun, ményrén dhe
mekanizmin e vdekjes sé& mbetjeve mortore t& njé personi té paidentifikuar.

Kryen, koordinon dhe udhéheq procesin e ekzaminimeve klinike pér viktima,
déshmitaré dhe autorét e mundshém (supozuar) t& krimit kundér integritetit
seksual, kérkimin e dokumenteve mjekésore gé kané t& béné me viktimén dhe t&
pandehurin pér krimet kundér jetés dhe trupit, mbledhjen ose ekzaminimin e
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déshmive & gjetura nga viktimat, déshmitarét apo t& pandehurit t€ krimeve
kundér integritetit seksual dhe veprave penale kundér jetés dhe trupit;

Né bashképunim me ckspertét vendor e ndérkombétar udhéheqé procesin e
hulumtimit dhe identifikimit tek personat e pagjetur;
Koordinon dhe pérkrah stafin né lidhje me familjet e té pagjeturve

Siguron fshehtési, si dhe siguri pér té gjitha dokumentet né lidhje me ekzaminimet
mjeko-ligjore duke pérfshiré autopsité dhe raportet e personit né kompetencé t&
Departamentit;

Bén vlerésimin e rregullt t& stafit nén mbikéqyrje té tij dhe pérkrah& zhvillimin e
tyre pérmes trajnimeve pér té siguruar kryerjen e detyrave t¢ tyre né nivel me
standardet e kérkuara;

Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me legjislacionin né fuqi t& cilat mund
kérkohen né ményré té arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Kualifikimi, pérvoija, aftésité dhe shkathtésité tjera:

Diplomé universitare: Fakulteti i Mjekésisé.

Kualifikime t& posacme formale: Specializimi né fushén e Mjekésis€ Ligjore.

T& keté t& paktén shtaté (7) vite pérvojé pune, pérfshirés s¢ paku 4 vite n¢ pozité
drejtuese.

Njohuri dhe pérvojé né fushén q& ndérlidhen me punén e departamentit;
Shkathtési té mira né menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe planifikim;
Njohuri t& mira pér mbikéqyrje efektive t& punés profesionale t& kryer nga vartésit;
Shkathtési t& nivelit t& larté né komunikim dhe negocimit;

Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes sé punés, pérfshiré zgjidhjen e
problemeve;

Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power
Point, internet);

Njohja e gjuhés shqipe apo serbe;

Njohja e gjuhés angleze éshté pérparési

4. DEPARTAMENTI PER LABORATORE MJEKO LIGJORE

Titalli i vendit t&é punés: Drejtor i Departamentit pér Laboratore Mjeko Ligjore- 1

(njé) vend pune

Referenca: MD/IML/ 20 - 10 - 4 - 2021
Koeficienti: 10

Data e njoftimit 20.10.2021

Afati pér aplikim 19.11.2021-03.12.2021




Orari i punés: 40 oré né javé (orar (& ploté)

Kohezgjatja: Me kohé te pacaktuar
Raporton te: Drejtori i Pergjithshém
Vendi: Prishtiné

Detyrat dhe pérgjegijésité:

Udhéheq Departamentin dhe cakton objektivat e tij né pajtim me strategjin¢ dhe
objektivat e Instituti dhe harton plane t& punés vjetore & detajuara pér té
pérmbushur kéto objektiva né kuadér té Institutit

Menaxhon stafin dhe buxhetin e Departamentit dhe organizon punén pérmes
ndarjes sé detyrave tek té varurit e tij, ofron udhézime dhe monitoron punén e
stafit;

Kontrollon cilésiné e punés né pérputhje me sistemin e menaxhimit té cilésisé;

Menaxhon investimet e laboratoreve, blerjen ¢ pajisjeve dhe materialit laboratorik
duke marré parasysh buxhetin,

Parashikon trendet analitike dhe cakton direkt burimet;

Siguron testim laboratorik, analiza, kontroll cilésor dhe sipas standardeve dhe
procedurave ligjore me punén e tij i jap mundési laboratoreve t& avansohen dhe te
akreditohen;

Qasje né metodat e reja varésisht nga pajisjet laboratorike né dispozicion;

Implementon Procedurat Standarde Operuese (SOP) pér secilén nga pajisjet dhe
testim t& analizave;

Implementon njé kontroll kualitativ t& jashtém pér laboratoret;
Pércjell zhvillimet e reja dhe njohurité né kéte fushé;

Krijon rrjetin mbéshtetés né nivelin vendor dhe ndérkombétaré pér pjesén e
Toksikologjisé dhe Histopatologjisé sé Insitutit.

Bén vlerésim & rregullt té stafit nén mbikéqyrje té tij dhe pérkrahé zhvillimin e
tyre pérmes trajnimeve pér t€ siguruar kryerjen e detyrave t& tyre né¢ nivel me
standardet e kérkuara;

Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me legjislacionin né fuqi t& cilat mund t&
kérkohen né ményré t& arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Kualifikimi, pérvoja, aftésité dhe shkathtésité tjera:

Diplomé universitare: Fakulteti i Mijekésis¢, Shkencave Natyrore si kimi,
toksikologji, farmakologji, ose fusha tjera pérkatése.

Té keté t& paktén shtaté (7) vite pérvojé pune, pérfshirés sé paku 4 vite né pozité




drejtuese.

Shkathtési t& mira né menaxhim, organizim, caktim t& objektivave dhe planifikim;
Njohuri t& mira pér mbikéqyrje efektive t& punés profesionale t& kryer nga vartésit;
Shkathtési té nivelit t& larté né komunikim dhe negocimit;

Fleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqyrjes sé punés, pérfshiré zgjidhjen e
problemeve;

Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power
Point, internet)

Njohja e gjuhés shqipe apo serbe;

Njohja e gjuhés angleze &shté pérparési

5. DIVIZIONI PER CILESI

Titulli i vendit té punés: Udhé&heqési i Divizionit pér Cilési -1 (njé€) vend pune

Referenca: MD/ IML/ 20 - 10 - 5 - 2021
Koeficienti: 9

Data e njoftimit 20.10.2021

Afati pér aplikim 19.11.2021-03.12.2021

Orari i punés: 40 oré né javé (orar té ploté)
Kohezgjatja: Me kohé te pacaktuar
Raporton te: Drejtori i Pergjithshém
Vendi: Prishtiné

Detyrat dhe pérgjegjisité:

Fshté pérgiegjés pér vendosjen, mirémbajtien dhe pérmirésimin e sistemit pér
menaxhimin e cilésisé né Institut, né pérputhje me kérkesat qé dalin nga standardet
e miratuara nga Instituti, si 15O/ IEC 9000; ISO/IEC 17025; 1SO/IEC 17020;
ISO/IEC 27001,

Merré piesé né hartimin e politikave pér sistemin e menaxhimit € Institutit;

Harton procedurat e nevojshme pér sistemin e menaxhimit t& cilésisé¢ dhe ndihmon
Drejtorin e Pérgjithshém né caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit pér
pérmbushjen e kétyre objektivave;

Mbéshtet Drejtorin e Pérgjithshém né organizimin e punéve pérmes ndarjes s&
detyrave tek t& varurit, ofron udhézime né drejtim t& ofrimit t& shérbimeve
cilésore;

Hshté pérgjegjés pér monitorimin e zbatimit t& politikés pér sistemin e menaxhimit
né ményré qé ta pérmirésojé até vazhdimisht;




o [Dshté pérgjegjes pér pérgatitien dhe mirémbajtjen e dokumenteve qé ndérlidhen
me sistemin e menaxhimit;

o Mbikéqyré zbatimin e sistemit pér menaxhimin e cilésisé;
e Propozon pérmirésimin e sistemit t& menaxhimit;

e Pérgatit Manualin e Cilésisé, procedurat teknike, procedurat e menazhimit dhe
format né bashlépunim me stafin e Institutit si dhe Ministring;

o Propozon ndérprerjen e analizave, ekspertizave dhe proceseve tera né
departamente né rast t& mospérputhshmérisé sé tyre me kérkesat qé dalin nga
standardet, pér i cilat pérgatit informata pér Drejtorin e Pérgjithshém dhe
Ministring;

o THshté pérgjegjés pér vendosjen e masave pér tejkalimin ¢ mosp&rputhshmérive
dhe aprovimin e rifunksionalizimit t& aktiviteteve qé jan& ndalur pérkohésisht pér
shkak t& mospérputhshmérise;

o [Fishts pérgjegjés pér menaxhimin e ankesave né lidhje me punén e Institutit;

e Vendos né rast t& paqartésive, pyetjeve apo piképamjeve t& kundérta sa i pérket
sistemit t& Menaxhimit;

e Kryen edhe detyra fietér né pérputhje me legjislacionin né& fuqi t¢ cilat mund t&
kérkohen n& ményré t& arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Kualifikimi, pérvoija, aftésité dhe shkathtésité tjera:

» Diplomé universitare: Drejtimi Mjekési, apo Farmaci;
¢ Pérparsi specializimi né shkencat mjeko ligjore.
o Téketd t& paktén pesé (5) vite pérvojé pune profesionale.

o Njohuri t8 mira t& punés specifike né Institucion dhe t& standardeve
ndérkombétare té aplikueshme;

o Gatishméri pér trajnime shtes¢é né& fushén e akreditimit dhe standardeve
ndérkombeétare ISO;

e Shkathtési né draftim té dokumenteve, konsistencé né zbatimin e tyre dhe
mbikéqgyrjen e zbatimit té tyre nga stafj;

¢ Shkathtési prezentimi dhe raportimi té detajuar;

e Shkathtési t& larté né menaxhim, organizim, caktim té objektivave dhe planifikim;
» Nijohuri t& mira pér mbikéqytje efektive t& punés profesionale t& kryer nga vartésit;
e Shkathtési t& nivelit t& larté né komunikim, negociim dhe puné ekipore;

o Tleksibilitet ndaj organizimit dhe mbikéqgyrjes sé¢ punés, pérfshiré zgjidhjen e
problemeve;




o Shkathtési t& mira kompjuterike t& aplikacioneve té programeve (Word, Excel,
Power Point, Access, internet);

e Njohja e gjuhés shgipe apo serbe;
e Njohuri shumé e miré e gjuhés angleze obligative.

Kérkesat e pérgjithshme pér pranimin e zyrtaréve publiké jané: t& jeté shietas i
Republikis sé Kosovés, té keté zotési t& ploté pér té vepruar, t& zotérojé njérén nga gjuhét
zyrtare, né pajtim me Ligjin pér Gjuhét, t& mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré
pér kryerjen e njé vepre penale me dashje dhe t&€ kené nivelin e arsimit dhe pérvojén e
punés té kérkuar pér pozitén.

Shénim: Procedura e konkurrimit éshté e hapur pér népunésit e Shérbimit publiké
ekzistues n& Ministriné e Drejtésisé t& cilét i plotésojné kriteret e Konkursit t& brendshém.
Aplikacionet merren né fagen zyrtare t& Ministris¢ s¢ Drejtésisé dhe dorézohen né
Divizionin pér Burimeve Njerézore, Rruga « Ish-Ndértesa e Rilindjes» kati i 8-t (teté) -
t8, Zyra Nr. 803, Prishting, Kosové.

Dokumentacioni qé duhet paraqitur pér aplikim: Kopjet e diplomave t& dhéna nga
institucionet arsimore; Kopjet e déshmisé s& punésimit; Kopjet e déshmisé s¢ trajnimeve;
Kopije té vlerésimeve t& punés pér dy vitet e fundit dhe Dokument qé déshmon se nuk
keni ndonjé masé disiplinore gé nuk éshté shuar ende.

Pér informata t& hollésishme mund 8 kontaktoni zyrén e Divizionit té Burimeve
Njerézore, cdo dité pune né tel: 038 200 18 298 dhe 18 286, prej orés 08:00 - 16:00.
Komunitetet joshumicé dhe pjesétarét e tyre kané té drejté pér pérfagésim t€ drejté dhe
proporcional né shérbimin civil t& Kosovés, sic specifikohet né Ligj.

Aplikacionet e dorézuara pas afatit té paraparé nuk pranohen dhe aplikacionet e mangéta
refuzohen.




